
Chráněné l Protected

SMLOUVA Č. 322/2023
Č. ČEZ, a. S. 4102747137

o krátkodobém úplatném odběru povrchové vody a dodávce této vody prostřednictvím
Průmyslového přivaděče vody uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský

zákoník s odběratelem č. 1921

l. SMLUVNÍ STRANY

Dodavatel:

Odběratel:

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu A, vložce Č,13052
Statutární orgán: Ing. Zbyněk Folk, generálni ředitel
Zastoupen ve věcech smluvních:
Zastoupen ve věcech této smlouvy:

IČO: 70889988 DIČ: CZ70889988
Bankovní spojení: kb, a.s. č.účtu: 91 37441/0100

ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložce Č.1581
Zastoupený:

Ve věcech smluvních:
Ve věcech této smlouvy:

IČO: 45274649 DIČ: CZ45274649
Bankovní spojeni: kb, a.s. č.účtu: 71504011/0100

II. PŘEDMĚT SMLOUVY
l)
Předmětem plněni smlouvy je krátkodobý úplatný odběr povrchové vody a služba dodávky vody
prostřednictvím Přivaděče Ohře - Bílina za touto smlouvou stanovených podmínek v souladu
s ustanovením § 101 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů (vodní zákon) a
§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.
2)
Dodavatel zajisti dodávku požadovaného množství vody pro odběratele do Průmyslového přivaděče
vody (ppv) pro povolený odběr dle povoleni k nakládání s vodami . .
3)
Dodavatel umožní odběrateli odběr vody a odběratel se zavazuje za odebrané množství zaplatit
dodavateli cenu za podmínek v této smlouvě sjednaných.
4)
Odběr vody dle této smlouvy se uskutečni v souladu s Integrovaným povolením vydaným Krajským
úřadem Ústeckého kraje dne 07.09.2004 pod značkou 4511/ŽPZ/04/IP-31/RC pro zařízeni .
,,Kondenzační parní elektrárny s kogeneraci elektrické energie a tepla" společnosti ČEZ, a.s., Praha 4,
provozovatel Elektrárny Prunéřov, Kadaň - část 2, článku Odběr povrchových nebo podzemních vod,
odst. A Povoleni k odběru povrchových vod, oddíl A4kpovoleni k odběru povrchové vody
z Podkrušnohorského přivaděče ,,Ohře - Bílina" v případech potřeby náhradního zajištěni zdroje vody
(dále jen Povoleni). Povoleni je nedňnou
součástí této smlouvy jako příloha č. 1.



Chráněné l Protected

Ill. ROZSAH PLNĚNÍ
l)
Odběratel odebere povrchovou vodu za podmínek stanovených Povolením a touto smlouvou.
Předpokládaný objem dodávky vody je 300 l/s.

IV. ČAS PLNĚNÍ
l)
Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 17.03. 2023 do 31.03.2023.

2)
Smluvní strany se dohodly, že termín a doba trvání krátkodobého odběru budou písemně oznámeny
odběratelem nejpozději 3 pracovni dny před začátkem požadovaného zahájení dodávky vody z -PPV.
Odběratel písemně oznámí datum a dobu trvání krátkodobého odběru na provoz Chomutov:

a na odbor vodohospodářského dispečinku: vhd@,poh.cz,

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
l)
Cena povrchové vody je stanovena podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a patři
dle výměru MF ČR do kategorie věcně usměrňovaných cen. Cena služby dodávky vody
prostřednictvím PPV je stanovena podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, jako
cena smluvní.
2)
Pro rok 2023 je cena povrchové vody stanovena ve výši 5,99 Kč za jeden m3 odebrané vody. Objem
dodané povrchové vody bude fakturován dle skutečně odebraného množství, které bude zjištěno
odečtem z průtokoměru KROHNE Opti¶ux 2300 C, v. č. A16 303530, který je ve vlastnictví odběratele.
3)
Cena služby dodávky vody Průmyslovým přivaděčem vody je smluvní a je stanovena pro rok 2023 ve
výši 2,58 Kč za m' dodané vody. Služba dodávky povrchové vody PPV bude fakturována dle skutečně
odebraného množství vody, které bude zjištěno odečtem z průtokoměru KROHNE Optiflux 2300 C, v.
č. a16 303530, který je ve vlastnictví odběratele. Kopie dokladu o ověření stanoveného měřidla je
přIlohou č. 2 této smlouvy,
4)
V ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty. Pro DPH platí sazba dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH
v platném znění.
5)
Podle příslušných ustanoveni platného zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, se do výše platby za
odebranou povrchovou vodu nezahrnuje množství povrchové vody v objemu 500 m' za měsíc nebo
6000 m' za rok a lokalitu. Podle platného zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízeni), se za
lokalitu považuje ,,území obce".
6)
Po uskutečněni krátkodobého odběru povrchové vody vystaví dodavatel daňový doklad dle podmínek
této smlouvy a platných předpisů zejména zákona o DPH. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni je .
poslednI kalendářní den v měsíci, ve kterém došlo k ukončeni krátkodobého odběru povrchové vody.
Splatnost daňového dokladu činí 14 dní od data vystavení. Dojde-li k prodlení odběratele při úhradě
daňového dokladu, bude v souladu s § 101 odst. 1 zákona Č.254/2001 Sb. o vodách dodavatel
požadovat úrok z prodlení ve výši 1 promile z částky včas nezaplacené za každý, i započatý den
prodlení.
7)
Dodavatel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený na faktuře je účtem zveřejněným správcem
daně způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty (,,zákon o DPH"). Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu
správcem daně vydáno rozhodnuti o tom, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o
DPH, že takové řízeni není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro
zahájení takového řízeni. V případě, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona
o DPH, souhlasí dodavatel s tím, že odběratel bude hradit část faktur dodavatele odpovidajÍcÍ výši
DPH přímo na účet správce daně v souladu s postupem dle § 109a zákona o DPH: základ daně bude



Chráněné l Protected

uhrazen na účet dodavatele.

VI. DODACÍ PODMÍNKY
l)
Místem plněni je odběrné místo specifikované takto:
Odběrný objekt na levém břehu PPV v majetku ČEZ a.s.

název toku:
číslo hydrolog.pořadŕ
odběrné místo:
kat.územi:
obec:

Průmyslový přivaděč vody (PPV)
1-13-02-104
PPV
Pavlov u Vernéřova
Klášterec nad Ohři

2)
Vlastnictví odebrané vody přechází na odběratele okamžikem vstupu vody do jeho odběrného
zařízení.
3)
Dodavatel s ohledem na výrazný vliv pňrodních podmínek nezaručuje kvalitu dodávané vody.
4)
K omezeni nebo přerušení (dále jen přerušeni) dodávky vody je dodavatel oprávněn při
neodvratitelných událostech z titulu vyšší moci (povodně, sucho) a haváriích - dodavatel oznámi tento
stav ,odběrateli bez zbytečného odkladu po jeho zjištěni.
Dodavatel nenese odpovědnost za škody, které mohou vzniknout odběrateli omezením nebo
přerušením dodávky vody.

VII. MĚŘENÍ A KONTROLY
l)
Povinností odběratele je měřit množství odebírané vody. Tato povinnost vyplývá z vyhlášky MZe ČR
Č.20/2002 Sb., o způsobu a četnosti měření množství a jakosti vody. MěřÍCÍ zařízeni musí být úředně
ověřeným, stanoveným pracovním měřidlem, podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění
pozdějších předpisů.
Kopie dokladu o ověření stanoveného měřidla je přílohou č. 2 této smlouvy.
2)
V souladu s ustanovením §10 odst.1), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, je odběratel, povinen měřit
množství vody, se kterým nakládá, a předávat výsledky tohoto měření dodavateli.
3)
V případě poruchy měřidla se použije náhradní způsob stanoveni odebraného množství vody, a to
výpočtem dle geometrického objemu potrubí.
4)
Odběratel jako vlastník měřicího zařízeni bude toto udržovat v řádném stavu a hradit náklady s tím
spojené. Má-li jedna ze smluvních stran pochybnost o správnosti měřeni, nebo zjistí-li závadu na
měřÍcÍm zařízení, má právo je nechat přezkoušet. Je-li na měřicím zařízení zjištěna závada, hradí
náklady s jeho přezkoušením a výměnou vlastník, není-li závada zjištěna, hradí náklady strana, z jejíž
iniciativy bylo měřicí zařízeni nutno nechat přezkoušet. Vlastník měřÍcÍho zařízeni má za povinnost
neprodleně oznámit poruchu nebo změnu měřÍcÍho zařízeni zástupci dodavatele, který je oprávněn
jednat ve věcech technických.
5)
Bez předchozího písemného souhlasu vlastníka není druhá strana oprávněna k zásahu do měřicího
zařízeni.
6)
Odběratel zajistí před zapojením průtokoměru a po ukončení odběru kontrolu odběrného místa
zástupcem dodavatele.
7)
Kontrola množství skutečně odebrané vody bude provedena zástupci obou smluvních stran.
Podkladem bude přehled o skutečně odebraném množství vody, sestavený podle zaznamenaných
stavů z měříciho zařIzeni. O provedené kontrole se provede společný zápis podepsaný zástupci obou
smluvních stran.



Chráněné l Protected

8)
Odběratel nahlásí dodavateli písemně skutečně odebrané množství povrchové vody včetně
počátečního a konečného stavu fakturačního měřidla za uskutečněnou dodávku vody tak, aby
dodavatel hlášení obdržel do 5. pracovního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém došlo
k ukončení krátkodobého odběru povrchové vody na adresu

Povodí Ohře, státní podnik, závod Chomutov, Spořická 4949, PSČ 430 46
tel.: fax: E-mail:

VIII. OSTATNÍ UjEDNÁNÍ
l)
Smluvní strany ustanovuji své zástupce, kteří jsou oprávněni jednat ve věcech technických:

a) zástupce dodavatele:
b) zástupce odběratele:

2)
Všechny informace navzájem si poskytované smluvními stranami nesmí být bez souhlasu druhé
strany použity druhou stranou přímo či nepřímo pro žádné jiné účely než pro účely této smlouvy.

IX. COMPLIANCE DOLOŽKA
l)
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a
postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazuji, že takto budou jednat i při plněni této
Smlouvy a veškerých činnosti s ni souvisejicich.
2)
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla
trestní odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby
nebylo zahájeno trestní stíháni proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle
platných právních předpisů.
3)
Odběratel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Povodí
Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/protik0rupcni-a-comp|iance-pr0qram/d-1346/p1"1458), dále s Etickým kodexem
Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. Budoucí
oprávněná se při plněni této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a
hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.
4)
Smluvní strany se dále zavazuji navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné pIati ve
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

X. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracováváni osobních údajů, jsou tyto
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování osobních
údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o
ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů). Informace o zpracováni
osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracováni, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o-
zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459.

XL ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ



Chráněné l Protected

l)
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 a 2.
2)
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou vzájemně odsouhlasenými
dodatky.
3)
Smluvní strany nepovažuji žádné ustanoveni smlouvy za obchodní tajemství.
4)
Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek. Pravost a původnost smlouvy potvrzuji smluvní strany podpisem
svých oprávněných zástupců.
5)
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Pro účely uveřéjnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašuji, že smlouva neobsahuje
žádné obchodní tajemství.
Smluvní strany se zavazuji, že před uzavřením smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah
anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.
Odběratel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni smlouvy.
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním
v Registru smluv, pokud této účinnosti dle přislušných ustanoveni smlouvy nenabude později.
6)
Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každé toto vyhotovení Smlouvy má
platnost originálu. Každý účastník této Smlouvy obdrží dvě vyhotoveni.

V Chomutově dne: 1 5 -03" 2023
DODAVATEL -'

v mu re dne, AS', J. ÍOLJ
ODBĚRATEL


